



בס"ד ♦ שב"ק פרשת כי תבא ♦ יח' אלול תשע"ד ♦ עלון 115 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

בכל יום יהיו בעיניך כחדשים

במידי דרבנן כשביעית בזמן הזה... שטיק עשייתה הוא משום זכר... וכל מה שעושים מצד המצווה יש זכר.. וכשנזכר... בשוב השם שבות עמו שנראה כולנו הדרת המצוות התלויות בארץ ונשמח מאוד בכל מה שקיימנו ונשתמר לנו עד אז זכרון המצווה. (שבת הארץ)

היום הזה? הנה אלהיך מצנף לעשות את החקים האלה (דברים כו, טז)

"היום הזה" איזה יום הוא זה?

מדוע דווקא היום הזה?

נחלקו הפרשנים האם זהו יום מסוים, או שזהו יום מיוחד מבחינה רוחנית. הרמב"ן בפרושו על התורה אומר, שזהו יום פטירת משה, באותו יום סיים משה לבאר את התורה והמצוות. לכן "היום הזה נהיית לעם", כי היום סיימו בני ישראל לשמוע את התורה, היום הולך משה לעולם שכולו טוב, וזה היום בו בני ישראל נהפכים לעם עצמאי.

מהיום לא יהיה לבני ישראל את משה, שיורה להם את הדרך ויבאר להם את המצוות. עכשיו הגיעה שעת המבחן של בני ישראל. הגיעה השעה של יישום הדברים של "ושמעת בקול ה' אלקיך ועשית את מצותיו ואת חוקתיו אשר אנכי מצוך היום".

רש"י מפרש: "היום הזה - בכל יום יהיו בעיניך כחדשים כאילו בו ביום נצטוית עליהם". רש"י נותן לנו כאן מוסר גדול וחשוב. "היום הזה" בכל יום אדם צריך לזכור כאילו הקב"ה מצווה אותו מחדש על המצוות. בכל יום צריך אדם לקום בבוקר ולהתכונן לקבלת מצוות.

אם בכל יום ויום בני ישראל ימליכו את הקב"ה מחדש ויקיימו את מצוותיו אז "ה' האמירך היום להיות לו לעם סגולה" - שבכל יום מחדש, יבחר הקב"ה בעמו ישראל באהבה.

שבת שלום

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

סיפר הגר"ש גריינמן:

באותה שנה לקראת חג הפסח, הורגש מחסור בבצל, שומרי השמיטה עצמם עוד לא ידעו על המצב, אולם ועדות השמיטה, הרבנים וכל הגופים הקשורים לנושא חיפשו נואשות פיתרון.

יום אחד נודע לרב מנדלסון שאוניה מצרית חדרה בטעות למים הטריטוריאליים של ישראל שהובילה מטען של בצל ממדינה ערבית אחת לשנייה, וצוות האוניה נמלט.

אנשי משטרת הגבולות החרימו אותה ואת מטענה.

הרב החל לפעול אצל השלטונות, עד ששכנע את מי שצריך שהמטען פשוט יועד על ידי ההשגחה העליונה עבור שומרי השמיטה בארץ ישראל..

הבצל חולק חינם לשומרי שמיטה..

(מבקשי תורה כרך ב' תשנ"ד עמ' תקכד)

### שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

כיצד על אדם שיש לו גינת נוי לנהוג בשנה זו.

והאם יש הבדל בין גינת נוי לגינה עם מס' מצומצם של עצי פרי?

תשובה:

חז"ל קבעו לנו כלל - לאוקמי אילנא מותר, לאברויי אילנא אסור.

כלומר: כל פעולה שנועדה לשמור על קיום - מותרת, כל פעולה שנועדה לשפר ולהשביח את הצמח - אסורה. בשביעית השקיה מותרת, על שאר העיבודים נפרט בפרוטרוט לקראת השנה הבאה - כגון: גיזום, דילול, ניכוש וזיבול.

הרב דב ליאור

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות